Sáng ngày 8/12, Liên đoàn Lao động tỉnh tổ chức hội nghị triển khai kế hoạch chăm lo tết cho đoàn viên, người lao động; hoạt động hỗ trợ đoàn viên, người lao động bị ảnh hưởng bởi đại dịch Covid-19 và ký kết chương trình phúc lợi cho đoàn viên, người lao động. Với phương châm tất cả đoàn viên, người lao động đều có tết, tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022, Liên đoàn Lao động tỉnh chỉ đạo các cấp công đoàn tập trung vào một số hoạt động: thăm hỏi, tặng quà, động viên đoàn viên, người lao động có hoàn cảnh khó khăn, mắc bệnh hiểm nghèo, nhất là đoàn viên, người lao động trong khu cách ly, khu vực phong tỏa, mắc Covid-19 đang điều trị.